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REQUERIMIENTOS DOCUMENTACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS No. FNT-062-2015

OBJETO:

“REALIZAR LA CONSTRUCCION DEL MUELLE TURISTICO DE EMBARQUE DE PASAJEROS EL COVE DE
SAN ANDRES — DEPARTAMENTO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA, DE ACUERDO
A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUs Y DEMAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la invitacién abierta FNT-062-2015, cronograma de
la invitacion abierta, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacion de Requisitos
Habilitantes asi:

REQUERIMIENTOS JURIDICOS

Proponente A: DINACOL S.A.

DOCUMENTOS
PASA
FOL 1o OBSERVACIONES
SI NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X ly2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL X 13 a 16

I—UI()-C-OPIA, DE LA CEDULA (Documento de NA | A NA N/A
Identificacién)

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A | NA N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA | NA N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de| X 12
laLey 789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios)

NA | NA N/A N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 24 a 30

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

X 8,9y 10
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA x 6y 7
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) Y
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA M 1
NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 17a22
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE x 23
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGA15 X 32
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 76
FORMATO AUTORIZACION CONSUL TA CENTRALES DE M 77
RIESGO
. *Sobre
VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X
Aparte
VERIFICACION CUMPLE
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REQUERIMIENTOS FINANCIEROS

DINACOL S.A. DISERO
DOCUMENTOS HABILITANTES INGENIERIA Y OBSERVACION
CONTROLS.A.
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL
FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS
FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
PRESENTC NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ARO 2014,
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
COMPARATIVOS ARO 2014-2013.
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL
REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
REVISOR FISCAL CUMPLE
2014 CUMPLE
DECLARACION DE RENTA Y RECIBO DE PAGO
2013 CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

CONDICIONES TECNICAS HABILITANTES

Proponente

Certificado de Conocimiento de Lugar

DINACOL S.A. CUMPLE
DISENO INGENIERIA Y CONTROL S.A.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

Proponentes

Certificaciones

Verificacion

EXP

ERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada mediante presentacion de copia del
acta de liquidacion final y copia del contrato No. 048 de
2010, suscrito entre DINACOL SA y Contecar, Terminal de
Contenedores de Cartagena S.A, cuyo objeto fue: ”
a cabo la construccion del muelle flotante a partir de la

... Mevar

adecuacion de las barcazas intercoastal | y Newfoundland |,
incluyendo la adecuacion de cubiertas principales y la obra
muerta, construccion e instalacion de rampas de union y
acceso a las barcazas, los pilotes de fijacion del muelle y su
reforzamiento en concreto, instalacion de un sistema de
suministro de agua potable para embarcaciones e
instalacion de un sistema de alumbrado, fijacion de un
muelle flotante, fijacion de artefactos navales, lo anterior
por el sistema de precios unitarios fifos...”. Valor ejecutado:
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$2.738.033.031.00. Cumple
Actividades desarrolladas:
DINACOL S.A. - Construccién de infraestructura de muelles en zonas
maritimas. Verificado en objeto del contrato y su soporte
DISENO INGENIERIA Y técnico. Actividad 1. Cumple CUMPLE
CONTROL S.A. - Construcciéon de obras de infraestructura con sistemas de
pilotaje en concreto reforzado en zonas maritimas. Actividad

2. Cumple

e Experiencia aportada mediante presentacion de copia del
acta de entrega y recibo final del contrato y copia del
contrato No. 1093-10 de 2010 suscrito entre la firma
DINACOL SA y NUTREK SAS, cuyo objeto fue: “... llevar a
cabo las obras de disefio y construccion de bodega
especializada o central de almacenamiento y/o acoplo para
productos y materias primas para el sector agropecuario,
procesos agroindustriales y procesamiento y distribucion de
sales para ganado en nueva planta en Barranquilla,
Atlantico”. Valor ejecutado: $1.130.791.539.42. Cumple

Actividades desarrolladas:

Suministro e instalacién de piso madera y polietileno
(madera sintética) trafico liviano en zonas de acceso
publico. Actividad 3. Cumple

EQUIPO DE TRABAJO REQUERIDO

VERIFICACION DEL EQUIPO DE TRABAJO REQUERIDO

Cargo: Director de Obra

Titulo Profesional: Ingeniero Civil Master en Ingenieria — Master

en administraciéon de negocios (MBA) CUMPLE

Nombre: HUMBERTO BOZZI MARTINEZ

Exp. Tarjeta Profesional: 21/04/2005

Cargo: Residente de Obra

Titulo Profesional: Ingeniero Civil

Nombre: ANGEL VISCAINO ESCOBRA CUMPLE

DINACOL S.A. Exp. Tarjeta Profesional: 18/02/1998

Cargo: Residente Asesor Especialista Estructural

DISENO INGENIERIA Y Titulo Profesional: Ingeniero Civil especialista en analisis y disefio
CONTROL S.A. de estructuras. CUMPLE

Nombre: JOHN MENDEZ

Exp. Tarjeta Profesional: 19/10/2006

Cargo: Asesor Ambiental

Titulo Profesional: Ingeniero Ambiental especialista en manejo

integrado del medio ambiente CUMPLE

Nombre: JOSE LUIS REALPE BENAVIDES

Exp. Tarjeta Profesional: 15/07/2010
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Cargo: Gestor Social

Titulo Profesional: Socidloga

Nombre: CARMEN MIRANDA DIAZ
Exp. Tarjeta Profesional: 20/12/1998

CUMPLE

Cargo: Asesor Seguridad Industrial Ocupacional y
Calidad.

Titulo Profesional: Ingeniero industrial especialista en salud
ocupacional.

Nombre: LUZ GREY RUIZ RODRIGUEZ

Exp. Tarjeta Profesional: 21/10/2004

CUMPLE

Se concede hasta el dia VEINTIOCHO (28) de Septiembre de 2015, para que los proponentes
subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes, de acuerdo al cronograma y los
requisitos establecidos en la Invitacién Abierta FNT-057-2014 en la Calle 28 # 13 A 24 Piso 6°
FIDUCOLDEX S.A. Bogota D.C. Edificio Museo Del Pargue. Los proponentes deberan tener en

cuenta lo establecido en el numeral 4.3. Causales de rechazo.

“f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto
por FONTUR.”

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. estan ubicadas en el

Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al edificio,

favor radicar sus documentos con la debida antelacién, previendo cualquier tipo de

inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.

Este informe no es sujeto de observaciones, sélo se emite para efectos de allegar la documentacién

solicitada.

Pbx:
(1) 3275500

Se expide en Bogota D.C el dia 24 de septiembre de 2015.

COMITE EVALUADOR
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